Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG.

Fone: (37) 3329-1813       www.formiga.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

    FORMIGA-MG__
Gabinete do Prefeito

LEI COMPLEMENTAR Nº. 163, DE 11 DE MAIO DE 2017

Altera a redação do Anexo IV, da Lei Complementar nº

152 de 07 de março de 2016.

 O POVO DO MUNICÍPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES,

APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI COMPLEMENTAR:

 Art. 1º. Fica alterado o Anexo IV do Quadro de Novas Carreiras da Educação Municipal -

Assistente de Educação AED, Classe IV, incluindo a denominação Monitor de Esportes, com jornada

semanal de 24 horas e salário compatível como quadro de Professores de Línguas Inglesa e

Espanhola.

 Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de

janeiro de 2017.

Formiga, em 11 de maio de 2017.

                                                           EUGÊNIO VILELA JUNIOR

                                                                   Prefeito Municipal

                                                             THIAGO LEÃO PINHEIRO

                                                                     Chefe de Gabinete

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG.

Fone: (37) 3329-1813       www.formiga.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

    FORMIGA-MG__
Gabinete do Prefeito

ANEXO IV

QUADRO DAS NOVAS CARREIRAS DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL

(CONTÉM A JORNADA DE TRABALHO SEMANAL DIFERENCIADA E O RESPECTIVO

VENCIMENTO-BÁSICO)

CARREIRA CLASSE ÁREA DE ATIVIDADE
JORNADA

SEMANAL
VENCIMENTO

Analista em

Educação -

ANE

III

Professor de Educação Básica para o

Ensino Infantil e os anos iniciais do

Ensino Fundamental – PEB I

24 horas R$ 1.281,65

Professor de Educação Básica para os

últimos anos do Ensino Fundamental –

PEB II - Ciências

Professor de Educação Básica para os

últimos anos do Ensino Fundamental –

PEB II – Educação Física

Professor de Educação Básica para os

últimos anos do Ensino Fundamental –

PEB II – Educação Musical

Professor de Educação Básica para os

últimos anos do Ensino Fundamental –

PEB II – Educação Religiosa

Professor de Educação Básica para os

últimos anos do Ensino Fundamental –

PEB II – Geografia

Professor de Educação Básica para os

últimos anos do Ensino Fundamental –

PEB II – História

Professor de Educação Básica para os

últimos anos do Ensino Fundamental –

PEB II – Inglês

Professor de Educação Básica para os

últimos anos do Ensino Fundamental –

PEB II – Iniciação à Informática

Professor de Educação Básica para os

últimos anos do Ensino Fundamental –

PEB II – Matemática

Professor de Educação Básica para os

últimos anos do Ensino Fundamental –

PEB II – Português

Assistente em

Educação -

AED

IV

Professor de Língua Inglesa

24 horas R$ 1.281,65 Professor de Língua Espanhola

Monitor de Esportes

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG.

Fone: (37) 3329-1813       www.formiga.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL

    FORMIGA-MG__
Gabinete do Prefeito

Especialista

em Educação

- EEB

VIII Pedagogo 40 horas R$ 2.136,10

Formiga, em 11 de maio de 2017.

                                                           EUGÊNIO VILELA JUNIOR

                                                                   Prefeito Municipal

                                                             THIAGO LEÃO PINHEIRO

                                                                     Chefe de Gabinete